ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ЖИВОТНОГО МИРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
N2 - - -----=./.a=u=--------

г. Екатеринбург

Об утверждении норм допустимой добычи кабанов

на участках общедоступных охотничьих угодий Свердловекой области в

сезон охоты 2015-2016 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2009 года N2 209-ФЗ
«Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства

природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 30.04.201 О N2 138
«Об утверждении нормативов допустимого изъятия охотничьих ресурсов и

нормативов численности охотничьих ресурсов в охотничьих угодьях»,

Методическими рекомендациями по определению численности коnытных, пушных

животных и птиц методом зимнего маршрутного учета, утвержденными приказом

Федерального государственного бюджетного учреждения «Контрольный

информационно-аналитический центр охотничьих животных и среды их обитания»

от 13.11.2014 NQ 58, Положением о Департаменте по охране, контролю и

регулированию использования животного мира Свердловекой области,

утвержденным постановлением Правительства Свердловекой области от 03.03.2008
N2 157-IШ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормы допустимой добычи кабанов на участках

общедоступных охотничьих угодий Свердловекой области в сезон охоты

2015-2016 гг. (прилагаются).
2. Начальнику отдела организационного и информационного обесnечения,

безопасности, аналитической работы и госзакуnок С.М. Отрощенко оnубликовать
настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации

Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru) в соответствии с требованиями

распоряжения Губернатора Свердловекой области от 06.12.2013 N2 355-РГ и на
официальном сайте деnартамента (www dozhm.midural.ru) в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» .

3. Заместителю начальника отдела государственного надзора, охраны и
использования животного мира - государственному инсnектору Свердловекой

области Е.В. Шуляпиной обеспечить направление копии правового акта в адрес
Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации no
Свердловекой области и в Прокуратуру Свердловекой области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора И.Е. Гурин

... . ·.:

N!'.! п/п

1.
2.
3.
4.
5.
б.

7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Департамента
от ·С? а~_ ./.LJ/?- .м~ ~.fl-.

«0 6 утверждении норм допустимой добычи
кабанов на участках общедоступных

охотниtJЬих угодий Свердловекой области в
сезон охоты 2015-2016 rr.»

НОРМЫ
допустимой добычи кабанов на участках общедос1упных охотничьих угодий

Свердловекой обJJасти в сезоне охоты 2015-2016 гг.

Нормы допустимой добычи

кабанов (особей)
а:! в том числе
о
:с

~ ~
\.0 ro о
~ ;:;::

Наи:менованис общедоступного ...Q ;I:

t)
Q) -::s: t::: Q)

охотничьего угодья о (..) \.0 особей :ж: :s: о взросных
=с :::r (..)

особей до 1 года Q) ~ о
~ о
(..)

~ :s: ::r

Алапаевский 17 58 10 5 5
Байкаловекий 28 42 12 б 6
Гаринекий 256 15 38 19 19
Давьщовский 1 о о о о

Ивделъский о о о о о

Комаровский 3 о о о о

Крутихинекий 11 3б 4 2 2
Новолялинекий 222 18 40 20 20
Пьпu.минский 32 38 12 6 6
Романовский о о о о о

Серовекий 300 15 45 23 22
Слободо-Туринский 18 66 12 б 6
Сысертский 49 54 26 13 13
Таборинекий 597 6 36 18 18
Туринский 25 72 18 9 9
Шалинекий 30 53 16 8 8
Косолманский о о о о о

Верхотурекий о о о о о

Таёжный 24 42 10 5 5
И сетекий () о о о о

Ирбитский о о о о о

Шмаковский 11 36 4 2 2
Камышловсi<ий о о о о о

Краснотурьинекий о о о о о

Карпинский о о о о о

26. Баранчинекий 2 о о о о
27. Бисертский 4 о о о о
28. Пелымский о о о о о

29. Карабаш евекий о о о о о

30. Среднинекий о о о о о

31. Талицкий 33 30 10 5 5
32. Красноуральский о о о о о

33. Севе~оур_альский о о о о о

34. Шиловекий о о о о о

35. Т авдинекий о о о о о

36. Верхнесалдине кий о о о о о

37. Атиrский 46 30 14 7 7
38. Верхнесергивский 13 30 4 2 2
39. Т агильекий о о о о о

		2015-08-12T11:26:26+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"